РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БУРЛИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА

  П Р И К А З

17.11.2023 г.                                                                                                         №  267/1
с. Бурла

О внесении изменений
[bookmark: _Hlk162951276]в Порядок приема на обучение
по образовательным
программам начального
 общего, основного
общего и среднего общего
образования   в общеобразовательные
организации Бурлинского района

С целью соблюдения единого подхода в части приема граждан в общеобразовательные организации и обеспечения их права на получение общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _Hlk124341488][bookmark: _Hlk124511372][bookmark: _Hlk162951457][bookmark: _Hlk162951430]Утвердить прилагаемые  изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования   в общеобразовательные организации Бурлинского района  от   20.03.2023г №81/1.
2.       Настоящий приказ действует до 1 марта 2026 года.

И.о.председателя комитета по образованию
Администрации района                                                                               И.С.Бакушева

                                                                                              Приложение __________
                                                                                  к приказу комитета
                                                                            по образованию
                                                                                                      от 17.11.2023 № 267/1

Изменения
в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования   в общеобразовательные организации Бурлинского района от   20.03.2023г №81/1.

[bookmark: _Hlk162951683]1.пункт 10 дополнить пунктом   следующего содержания:
« Во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии Российской Федерации", по месту жительства их семей. (в ред. Приказа Минпросвещения РФ от 30.08.2023 N 642)";

2. пункт 11 дополнить пунктом   следующего содержания:
             « В первоочередном порядке предоставляются места в муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей».